
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 36 от 25.08.2023 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 907 О награждении Благодарностью муниципального 

района «Ижемский» 

3 

Постановление № 908      Об утверждении документации по 

планировке территории в составе с проектом 

межевания объекта по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми, Ижемский район, 

сельское поселение «Щельяюр», п. Щельяюр 

 

4 

Постановление № 909 О награждении Благодарностью муниципального 

района «Ижемский» 

6 

 



3 
 

 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М    

  

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21 августа 2023 года                                                                               № 907    
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

 
   О награждении Благодарностью муниципального района «Ижемский» 

 

 

На основании решения Совета муниципального района «Ижемский» от 08 

апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и почетных 

званиях муниципального района «Ижемский», ходатайств и представленных 

документов 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Объявить Благодарность муниципального района «Ижемский»:  

За активную деятельность по поддержке военнослужащих, выполняющих 

задачи в ходе специальной военной операции: 

Каневу Игорю Альбертовичу, тренеру-преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ижемская детско – 

юношеская спортивная школа имени С.А. Артеева». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов 

                                                                            
 

 



4 
 

 

               «Изьва» 

муниципальнöй районса 

        администрация 

 
 

 

         Администрация 

          муниципального района 

            «Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23 августа 2023 г.                                                                                           № 908 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с 

проектом межевания объекта по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Ижемский район, сельское поселение «Щельяюр», п. Щельяюр 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», заключения 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 04.08.2023 г. 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с 

проектом межевания объекта по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Ижемский район, сельское песеление «Щельяюр», п. Щельяюр, в 72 м на 

юг от д. 40 по ул. Лесозаводская, разработанного на основании постановления 

администрации муниципального района «Ижемский» от 20.06.2023 года № 595. 

Документация по проекту межевания территории разработана ИП Андреев 

Артур Алексеевич. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления: 



5 
 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном 

сайте администрации муниципального района «Ижемский» (admizhma.ru) в 

разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по планировке 

территории»; 

- направить главе сельского поселения «Щельяюр» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства - главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» В.А. 

Семяшкина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов 

                                                                            

 

 

 

  



6 
 

 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М    
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24 августа 2023 года                                                                               № 909    
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

 
   О награждении Благодарностью муниципального района «Ижемский» 

 

 

На основании решения Совета муниципального района «Ижемский» от 08 

апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и почетных 

званиях муниципального района «Ижемский», ходатайств и представленных 

документов 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Объявить Благодарность муниципального района «Ижемский»:  

За добросовестный труд, большой вклад в обучение и воспитание 

подрастающего поколения: 

Кожевиной Ульяне Витальевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ижемская 

средняя общеобразовательная школа», 

Козловой Анне Николаевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ижемская 

средняя общеобразовательная школа», 

Ласьковой Елене Эдуардовне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ижемская 

средняя общеобразовательная школа». 



7 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов 

 

 

  



8 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


